[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
27 декабря 2023 № 1920
г. Елизово
141 сессия

О внесении изменений в Решение от 22.12.2022 № 311 «О бюджете Елизовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Елизовского муниципального района, Положением «О бюджетном процессе в Елизовском муниципальном районе», утвержденным Решением Думы Елизовского муниципального района от 06.05.2014. № 565 (с изменениями),

Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение от 22.12.2022 № 311 «О бюджете Елизовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение от 22.12.2022 № 311 «О бюджете Елизовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» Главе Елизовского муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).

Председатель Думы Елизовского

муниципального района

                                                           А.Ю. Липатов
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Решение от 22.12.2022 № 311
«О бюджете Елизовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Принято Решением Думы Елизовского муниципального района от 27.12.2023 № 1920
Статья 1.
Внести в Решение от 22.12.2022 № 311 «О бюджете Елизовского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1. Абзацы 1-4 пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Елизовского муниципального района:

- на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 7 036 583,53206 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 7 081 790,89365 тыс.рублей.

3) утвердить дефицит бюджета Елизовского муниципального района в сумме 45 207,36159 тыс. 1,81 процента утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (с учетом утвержденных в составе источников финансирования дефицита районного бюджета снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в сумме 33 370,44910 тыс.рублей).»;

2. Дополнить пунктом 5 в статью 2 следующего содержания:

«Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций муниципальных бюджетных учреждений в сфере образования, культуры и спорта, подведомственных Управлению образования Администрации Елизовского муниципального района – муниципальному казенному учреждению и Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации Елизовского муниципального района – муниципальному казенному учреждению, финансируемых из районного бюджета, в части оплаты труда работников предусматриваются главным распорядителям средств бюджета Елизовского муниципального района с учетом увеличения с 1 декабря 2023 года на 5,5 процента.».
2. Приложения №№ 1, 2, 3, 3-1, 4, 4-1, 5, 7, 8, 9, 10, 11 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 3-1, 4, 4-1, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему Решению.
Статья 2.

Настоящие изменения вступают в силу после официального опубликования.
Глава Елизовского

муниципального района

                             С.Н. Тюлькин

№ 370
27.12.2023